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IDHM- Einzelzeitfahren – Laer 02. Oktober 2008 
Ergebnis Männer 
 
Distance: 24.20 km                              Moyenne: 43.33 km/h 
 
Rang St-Nr.   Name                  Mannschaft       Zeit       Rückstand 
--------------------------------------------------------------------------- 
 
  1  537      van Ruitenbeek, Emma  TU Delft         0:33:30.72 
  2  513      Westmattelmann, Dani  WG Münster       0:33:45.71  00.14.99 
  3  505      Weber, Joachim        WG Berlin        0:33:53.85  00.23.13 
  4  502      van Ruitenbeek, Mala  TU Delft         0:34:15.45  00.44.73 
  5  504      Honstein, Timo        HS FULDA         0:34:20.16  00.49.44 
  6  530      Müller, Robert        TFH Berlin       0:34:27.49  00.56.77 
  7  517      Brennauer, Bernd      FH KEMPTEN       0:34:28.67  00.57.95 
  8  539      Uflacker, Frieder     WG Göttingen     0:34:35.18  01.04.46 
  9  506      Rohde, Eckhard        WG Köln          0:34:38.20  01.07.48 
 10  508      Greger, Steffen       WG Stuttgart     0:34:47.97  01.17.25 
 11  514      Pöhnl, Patrick        HS Heilbronn     0:34:50.22  01.19.50 
 12  507      Micek, Tomás          Czech Universit  0:35:11.44  01.40.72 
 13  509      Putzke, Falk          WG Mainz         0:35:16.23  01.45.51 
 14  520      Grandl, Felix         WG Augsburg      0:35:36.67  02.05.95 
 15  528      Bilek, Petr           Czech Universit  0:35:46.15  02.15.43 
 16  533      Gräfenstein, Artjom   TU CLAUSTHAL     0:35:47.15  02.16.43 
 17  569      Bürger, Jan           Uni Freiburg     0:35:48.13  02.17.41 
 18  518      Kropp, Maximilian     WG Hannover      0:35:53.79  02.23.07 
 19  542      Herrmann, Sebastian   FH INGOLSTADT    0:35:58.41  02.27.69 
 20  526      Schafbauer, Josef     WG Regensburg    0:36:06.30  02.35.58 
 21  529      Kovar, David          Czech Universit  0:36:06.90  02.36.18 
 22  503      Schweizer, Michael    FH f. öffentl.   0:36:12.91  02.42.19 
 23  511      Stanek, Lukás         Czech Universit  0:36:22.59  02.51.87 
 24  516      Hördemann, René       UNI PADERBORN    0:36:27.81  02.57.09 
 25  544      Kolbeck, Karl         WG München       0:36:29.23  02.58.51 
 26  521      Schnapka, Matthias    Fernuni Hagen    0:36:41.23  03.10.51 
 27  562      Weber, Andreas        WG Köln          0:36:45.04  03.14.32 
 28  525      Sibl, Jiri            Czech Universit  0:36:53.89  03.23.17 
 29  522      Kunchar, Tomás        Czech Universit  0:36:56.03  03.25.31 
 30  523      Krummer, Radek        Czech Universit  0:36:56.33  03.25.61 
 31  564      Guckelsberger, Paul   FH WIESBADEN     0:37:01.17  03.30.45 
 32  531      Gorges, Martin        FH Trier         0:37:02.69  03.31.97 
 33  547      Schlereth, Thomas     WG München       0:37:06.71  03.35.99 
 34  543      Langer, Daniel        TU CLAUSTHAL     0:37:23.04  03.52.32 
 35  559      Hasler, Sebastian     UNI KIEL         0:37:48.70  04.17.98 
 36  536      Prenzel, Frederik     WG Braunschweig  0:37:49.95  04.19.23 
 37  515      Wiesiolek, Thomas     Fernuni Hagen    0:37:53.27  04.22.55 
 38  553      Zscheckel, Tilman     FH JENA          0:38:12.01  04.41.29 
 39  580      Klingl, Andreas       WG Regensburg    0:38:42.82  05.12.10 
 40  574      Schulze, Stefan       UNI LEIPZIG      0:38:48.18  05.17.46 
 41  519      Hartmann, Uwe         TU DRESDEN       0:39:02.23  05.31.51 
 42  560      Hasemeyer, Carsten    EFH Bochum       0:39:03.16  05.32.44 
 43  552      Jäger, Hans Dietmar   WG München       0:39:04.62  05.33.90 
 44  545      Eichler, Philipp      FH KEMPTEN       0:39:04.98  05.34.26 
 45  578      Braasch, Andreas      UNI WUPPERTAL    0:39:05.08  05.34.36 



 46  555      Schulze, Marcel       UNI LEIPZIG      0:39:05.09  05.34.37 
 47  540      Homeier, Dr. Derek    WG Göttingen     0:39:05.50  05.34.78 
 48  548      Frank-Richter, Stefa  WG Köln          0:39:19.82  05.49.10 
 49  538      Cleff, Corvin         WG Köln          0:39:22.18  05.51.46 
 50  550      Dunkel, Thomas        WG Münster       0:39:22.26  05.51.54 
 51  581      Oshadnik, Jan         WG Münster       0:40:01.89  06.31.17 
 52  579      Beckervordersandfort  WG Münster       0:40:08.35  06.37.63 
 53  582      Breer, Robin          WG Münster       0:40:11.74  06.41.02 
 54  561      Müller, Jan Philip    WG Berlin        0:40:26.65  06.55.93 
 55  571      Schellhoff, Christia  UNI WUPPERTAL    0:40:38.65  07.07.93 
 56  573      Schürhoff, Stephan    UNI LEIPZIG      0:40:44.75  07.14.03 
 57  554      Runge, Sebastian      TU CLAUSTHAL     0:40:53.57  07.22.85 
 58  546      Weidenhagen, Arndt    TU DRESDEN       0:40:54.99  07.24.27 
 59  535      Büsch, Sebastian      TU ILMENAU       0:41:05.74  07.35.02 
 60  572      Wintermayr, Jens      UNI WUPPERTAL    0:41:10.75  07.40.03 
 61  551      Werner, Martin-Max    WG Halle         0:41:16.65  07.45.93 
 62  588      Hensel, Alexander     WG Münster       0:41:42.86  08.12.14 
 63  568      Derix, Jonathan       TU DRESDEN       0:41:57.82  08.27.10 
 64  566      Weber, Sebastian      TU DRESDEN       0:43:05.23  09.34.51 
 65  589      Smykalla, David       FH JENA          0:44:14.86  10.44.14 
 66  586      Mönnig, Laurenz       WG Dortmund      0:44:24.92  10.54.20 
 67  585      Nemitz, Matthias      FH JENA          0:44:29.14  10.58.42 
 68  587      Schaefer, Christian   UNI WITTEN-HERD  0:44:31.54  11.00.82 
 69  558      Neumann, Florian      WG Erlangen-Nür  0:45:22.78  11.52.06 
 70  575      Schwarz, Martin       TU ILMENAU       0:45:45.91  12.15.19 
 71  565      Wirths, Andreas       TU DRESDEN       0:46:07.28  12.36.56 
 
 
       Laer  2 October 2008/ 17:14:12 



Internationale Deutsche 
Hochschulmeisterschaften 
Einzelzeitfahren Frauen 

 
 
IDHM- Einzelzeitfahren – Laer 02. Oktober 2008 
Ergebnis Frauen 
 
 
Distance: 24.20 km                              Moyenne: 38.02 km/h 
 
Rang St-Nr.  Name                  Team              Zeit 
 
-------------------------------------------------------------- 
 
  1  600     Grüber, Annika        WG Münster       0:38:34,60 
  2  605     Zuckermantel, Denise  WG Würzburg      0:38:38.12 
  3  610     Gerhardt, Mechthild   WG Köln          0:38:51.21 
  4  601     Dietel, Sandra        WG Erlangen-Nür  0:39:38.08 
  5  616     Beyer, Anna           WG Augsburg      0:40:14.64 
  6  602     Degle, Stefanie       FH Innsbruck     0:40:17.57 
  7  628     Hollendung, Katrin    UNI DÜSSELDORF   0:40:24.16 
  8  624     Forster, Lisa         FH f. öffentl.   0:40:53.77 
  9  614     Konecna, Alena        Czech Universit  0:40:54.74 
 10  603     Schuler, Désirée      Fernuni Hagen    0:41:36.94 
 11  625     Haug, Anne            WG München       0:41:44.33 
 12  612     Krpal, Nadine         UNI LEIPZIG      0:42:09.68 
 13  623     Schwarz, Simone       Uni Freiburg     0:42:14.45 
 14  618     Schloss, Nadine       UNI FRANKFURT (  0:43:00.24 
 15  607     Sostmann, Maren       UNI WUPPERTAL    0:43:11.61 
 16  620     Reitmaier, Katharina  WG Würzburg      0:43:50.29 
 17  606     Haatz, Gina           WG Köln          0:43:52.40 
 18  608     Dietrich, Susan       WG Darmstadt     0:44:22.52 
 19  621     Krüger, Melanie       UNI LEIPZIG      0:44:54.30 
 20  615     Koci, Lucie           Czech Universit  0:45:02.50 
 21  611     Wolf, Christiane      UNI LEIPZIG      0:45:39.24 
 22  626     Kob, Viola            WG Hamburg       0:45:46.43 
 23  609     Cerny, Francis        UNI DÜSSELDORF   0:46:04.90 
 24  619     Dreier, Kirsten       UNI KIEL         0:46:25.67 
 25  622     Kaufmann, Elisa       UNI LEIPZIG      0:48:54.92 
 
 
 
 
       Laer   3  October  2008/ 12:31:17 
 
 



Internationale Deutsche Hochschulmeisterschaften 
Ergebnis 110km DHM Männer - 03. Oktober 2008 

Münsterland Sparkassen Giro 2008 
03. Oktober 2008 
Ergebnis 110km DHM Männer 
 
   Rang St-Nr. Name                   Verein                                        Zeit 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1    503  Schweizer, Michael      FH f. öffentl. Verwaltung                    02:35:27.424 
    2    518  Kropp, Maximilian       WG Hannover                                  02:35:18.555 
    3    530  Müller, Robert          TFH Berlin                                   02:35:28.633 
    4    531  Gorges, Martin          FH Trier                                     02:35:27.547 
    5    512  Werner, Hendrik         UNI PADERBORN                                02:35:24.233 
    6    517  Brennauer, Bernd        FH KEMPTEN                                   02:35:27.744 
    7    505  Weber, Joachim          WG Berlin                                    02:35:59.517 
    8    702  Hench, Christoph        WG Würzburg                                  02:36:04.803 
    9    520  Grandl, Felix           WG Augsburg                                  02:36:02.671 
   10    507  Micek, Tomás            Czech University Sports Associ               02:35:57.291 
   11    542  Herrmann, Sebastian     FH INGOLSTADT                                02:36:05.181 
   12    755  Gebauer Tim             FH Bochum                                    02:36:03.649 
   13    556  Schalk, Sebastian       UNI LEIPZIG                                  02:35:58.070 
   14    711  Kästner, Richard        HS Mittweida                                 02:36:02.852 
   15    529  Kovar, David            Czech University Sports Associ               02:36:02.469 
   16    719  Weber, Joscha           WG Münster                                   02:35:55.654 
   17    528  Bilek, Petr             Czech University Sports Associ               02:35:56.623 
   18    514  Pöhnl, Patrick          HS Heilbronn                                 02:35:57.156 
   19    508  Greger, Steffen         WG Stuttgart                                 02:35:57.351 
   20    533  Gräfenstein, Artjom     TU CLAUSTHAL                                 02:35:57.414 
   21    736  Reis, Miguel            Uni Siegen                                   02:35:57.815 
   22    522  Kunchar, Tomás          Czech University Sports Associ               02:35:58.091 
   23    704  Lampe, Jan              WG Hannover                                  02:35:59.000 
   24    536  Prenzel, Frederik       WG Braunschweig                              02:35:59.408 
   25    569  Bürger, Jan             Uni Freiburg                                 02:35:59.485 
   26    707  Oelerich, Jan           FH KIEL                                      02:35:59.775 
   27    550  Dunkel, Thomas          WG Münster                                   02:36:00.309 



   28    539  Uflacker, Frieder       WG Göttingen                                 02:36:00.830 
   29    709  Brauckmann, Patrick     WG Dortmund                                  02:36:01.173 
   30    710  Siegbert, Roland        WG Aachen                                    02:36:01.755 
   31    523  Krummer, Radek          Czech University Sports Associ               02:36:02.804 
   32    509  Putzke, Falk            WG Mainz                                     02:36:02.805 
   33    521  Schnapka, Matthias      Fernuni Hagen                                02:36:03.419 
   34    506  Rohde, Eckhard          WG Köln                                      02:36:03.557 
   35    535  Büsch, Sebastian        TU ILMENAU                                   02:36:03.631 
   36    504  Honstein, Timo          HS FULDA                                     02:36:03.932 
   37    544  Kolbeck, Karl           WG München                                   02:36:04.010 
   38    713  Scheffler, Lukas        UNI BOCHUM                                   02:36:04.091 
   39    547  Schlereth, Thomas       WG München                                   02:36:05.478 
   40    519  Hartmann, Uwe           TU DRESDEN                                   02:36:05.534 
   41    714  Thiesen, Nils           UNI BREMEN                                   02:36:05.823 
   42    526  Schafbauer, Josef       WG Regensburg                                02:36:10.091 
   43    708  Krau, Markus            WG Gießen                                    02:36:12.806 
   44    700  Hebestreit, Thomas      TFH Bochum                                   02:36:22.327 
   45    717  Görgens, Gordian        WG Köln                                      02:37:46.591 
   46    581  Oshadnik, Jan           WG Münster                                   02:37:46.788 
   47    727  Doering, Robert         WG Hamburg                                   02:37:49.237 
   48    722  Fischer, Fritz          UNI LEIPZIG                                  02:37:51.930 
   49    562  Weber, Andreas          WG Köln                                      02:37:52.145 
   50    511  Stanek, Lukás           Czech University Sports Associ               02:37:52.153 
   51    543  Langer, Daniel          TU CLAUSTHAL                                 02:37:54.051 
   52    578  Braasch, Andreas        UNI WUPPERTAL                                02:37:57.508 
   53    728  Hempel, Matthias        UNI FRANKFURT (Main)                         02:38:22.128 
   54    716  Schmiedel, Fabian       WG Köln                                      02:38:22.667 
   55    744  Roth, Fabian            UNI BREMEN                                   02:40:39.709 
   56    753  Ortmeyer, Marco         UNI BIELEFELD                                02:40:43.531 
   57    724  Dölling, Fabian         WG Köln                                      02:40:44.754 
   58    715  Maßen, Jakob            WG Köln                                      02:40:45.000 
   59    548  Frank-Richter, Stefan   WG Köln                                      02:40:45.372 
   60    538  Cleff, Corvin           WG Köln                                      02:40:45.779 
   61    712  Homey, Björn-Sebastian  UNI BOCHUM                                   02:40:46.313 
   62    701  Wilhelm, Felix          WG Würzburg                                  02:40:48.830 
   63    525  Sibl, Jiri              Czech University Sports Associ               02:40:50.411 
   64    510  Weinberg, Markus        TU DRESDEN                                   02:40:54.570 
   65    721  Reichardt, Jens         UNI BIELEFELD                                02:40:57.044 
   66    588  Hensel, Alexander       WG Münster                                   02:44:06.177 
   67    585  Nemitz, Matthias        FH JENA                                      02:44:06.390 



   68    761  Hannecken, Andreas      WG Göttingen                                 02:44:07.031 
   69    561  Müller, Jan Philip      WG Berlin                                    02:44:10.497 
   70    740  Brocks, Tobias          WG Köln                                      02:44:11.076 
   71    720  Mundt, Julius           UNI BIELEFELD                                02:44:12.561 
   72    734  Georg, Julian           WG Gießen                                    02:47:22.610 
   73    723  Manunzio, Christian Pu  WG Köln                                      02:47:25.621 
   74    554  Runge, Sebastian        TU CLAUSTHAL                                 02:47:25.853 
   75    566  Weber, Sebastian        TU DRESDEN                                   02:47:26.962 
   76    738  Zaumseil, Falk          TU CHEMNITZ                                  02:47:28.085 
   77    718  Scholz, Walter          FH Pforzheim                                 02:47:28.213 
   78    746  Heil, Oliver            UNI KASSEL                                   02:47:28.313 
   79    546  Weidenhagen, Arndt      TU DRESDEN                                   02:47:28.327 
   80    580  Klingl, Andreas         WG Regensburg                                02:47:29.719 
   81    756  Lieblein, Oliver        UNI KASSEL                                   02:47:29.776 
   82    745  Busch, Martin           UNI KASSEL                                   02:47:29.804 
   83    733  Priester, Christian     UNI KASSEL                                   02:47:29.923 
   84    560  Hasemeyer, Carsten      EFH Bochum                                   02:47:29.963 
   85    559  Hasler, Sebastian       UNI KIEL                                     02:47:30.495 
   86    555  Schulze, Marcel         UNI LEIPZIG                                  02:47:30.700 
   87    741  Hesse, Clemens          WG Köln                                      02:47:43.175 
   88    553  Zscheckel, Tilman       FH JENA                                      02:48:19.621 
   89    735  Stichling, Fabian       WG Göttingen                                 02:48:26.723 
   90    572  Wintermayr, Jens        UNI WUPPERTAL                                02:53:31.061 
   91    747  Zimmermanns, Marc       UNI BOCHUM                                   02:53:34.473 
   92    565  Wirths, Andreas         TU DRESDEN                                   02:53:42.470 
   93    742  Loh, Bastian            WG Köln                                      02:53:52.610 
   94    750  Kubiak, Holger          WG Braunschweig                              02:54:16.080 
   95    751  Otten, Moritz           UNI FRANKFURT (Main)                         02:55:58.967 
   96    589  Smykalla, David         FH JENA                                      02:55:59.837 
   97    575  Schwarz, Martin         TU ILMENAU                                   02:56:04.630 
   98    587  Schaefer, Christian     UNI WITTEN-HERDECKE                          02:56:31.423 
   99    551  Werner, Martin-Max      WG Halle                                     02:56:33.426 
  100    540  Homeier, Dr. Derek      WG Göttingen                                 02:58:38.318 
  101    574  Schulze, Stefan         UNI LEIPZIG                                  03:01:21.676 
  102    545  Eichler, Philipp        FH KEMPTEN                                   03:01:42.879 
  103    568  Derix, Jonathan         TU DRESDEN                                   03:02:38.890 
  104    732  Lehnig, Michael         UNI FRANKFURT (Main)                         03:07:16.653 
  105    749  Kees, Martin            WG Würzburg                                  03:07:43.325 
  106    573  Schürhoff, Stephan      UNI LEIPZIG                                  03:08:15.746 
  107    558  Neumann, Florian        WG Erlangen-Nürnberg                         03:09:11.295 



  108    739  Kazarski, Sebastian     WG Aachen                                    03:09:36.524 
  109    516  Hördemann, René         UNI PADERBORN                                03:26:22.853 
 



Internationale Deutsche Hochschulmeisterschaften 
Ergebnis 70 km Frauen 

Münsterland Sparkassen Giro 2008 
03. Oktomber 2008 
Ergebnis 70km DHM Frauen 
 
Rang    St-Nr. Name                   Verein                                   Zeit        Rückstand 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1    605  Zuckermantel, Denise    WG Würzburg                              01:57:29.285 
    2    603  Schuler, Désirée        Fernuni Hagen                            01:57:29.345  00:00:00 
    3    628  Hollendung, Katrin      UNI DÜSSELDORF                           01:57:29.174  00:59:59 
    4    612  Krpal, Nadine           UNI LEIPZIG                              01:57:29.574  00:00:00 
    5    601  Dietel, Sandra          WG Erlangen-Nürnberg                     01:57:30.184  00:00:00 
    6    602  Degle, Stefanie         FH Innsbruck                             01:57:29.721  00:00:00 
    7    614  Konecna, Alena          Czech University Sports Associ           01:57:29.329  00:00:00 
    8    615  Koci, Lucie             Czech University Sports Associ           01:57:29.098  00:59:59 
    9    625  Haug, Anne              WG München                               01:57:29.520  00:00:00 
   10    600  Grüber, Annika          WG Münster                               01:57:28.762  00:59:59 
   11    801  Mader, Nicole           FH KEMPTEN                               01:57:30.876  00:00:01 
   12    623  Schwarz, Simone         Uni Freiburg                             01:57:31.232  00:00:01 
   13    616  Beyer, Anna             WG Augsburg                              01:57:32.728  00:00:03 
   14    607  Sostmann, Maren         UNI WUPPERTAL                            02:00:44.323  00:03:15 
   15    606  Haatz, Gina             WG Köln                                  02:00:47.273  00:03:17 
   16    609  Cerny, Francis          UNI DÜSSELDORF                           02:00:46.281  00:03:16 
   17    613  Kögler, Kerstin         WG Würzburg                              02:00:47.712  00:03:18 
   18    611  Wolf, Christiane        UNI LEIPZIG                              02:00:53.852  00:03:24 
   19    621  Krüger, Melanie         UNI LEIPZIG                              02:00:53.977  00:03:24 
   20    608  Dietrich, Susan         WG Darmstadt                             02:01:00.212  00:03:30 
   21    803  Scheffler, Hannah       WG Köln                                  02:07:53.018  00:10:23 
   22    619  Dreier, Kirsten         UNI KIEL                                 02:10:34.498  00:13:05 
   23    804  Werners, Britta         WG Aachen                                02:20:04.537  00:22:35 
   24    805  Bader, Linda            WG Köln                                  02:30:05.375  00:32:36 
 


